Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005. ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14. 228-13-33. 251-01-72. 228-42-38. е -таП: п р т о р ф т а Н . г и , пеЪ: щулу .тгего .ги

Протокол № 1 9
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 08 июня 2018 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа. ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Давлнтшин Вакиль Вагизович - Главный архитектор проекта О О О 11роектный Институт
«АРХСТРОЙПРОЕКТ».
3. Нечваль Ирина Константиновна - Главный инженер О О О «НефтьГазПроект».
4. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор О О О «Техпроект кпд».
5. Шаринов Данис Кашфиевич - Генеральный директор О О О институт «УралСибнефтепроект».
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор А С Р О «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета А С Р О «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист А С Р О «МОП».

Из 8 членов Совета А С Р О «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (63%). Кворум
имеется.

Повестка дня

/. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Приём в члены АСРО «МОП».
4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении чеченов
АСРО «МОП», не устранивших замечания, установленных Дисциплинарной комиссией
Ассоциации (Протокол №2 от 31.05.2018 г.).
5. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».
6. Возврат суммы из Компенсационного фонда возмещения вреда.

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Слушали:

1

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Приём в члены А С Р О « М О П » .
Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том. что на Совет
Ассоциации были представлены заявления с пакетом документов с рекомендацией Совету
Ассоциации принять в члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Межрегиональное
объединение проектировщиков» нижеуказанные организации:

№
п/п

Наименование
организации,

ИНН

Адрес,
Ф.И.О руководителя

Осуществление
подготовки
проектной

документации
/уровни

ответственности по
возмещению вреда

Намерение принимать
участие в заключении
договоров подряда на
подготовку проектной

документации с
использованием

конкурентных способов
определения поставщиков,
/уровни ответственности

по обеспечению
договорных обязательств

1
ООО «Футура Плюс»

0274915338

450092, Республика
Башкортостан, г.Уфа, ул.
Батырская, д.4/2, каб. 37

Директор Бикбулатова
Алиса Ринатовна

Первый уровень
(не превышает

25 миллионов рублей)
в том числе на особо
опасные, технически

сложные и
уникальные объекты

капитального
строительства (кроме

объектов
использования

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Принять в члены А С Р О «МОП» - О О О «Футура Плюс» (ИНН 0274915338). Данное решение
вступает в силу 08 июня 2018 г.
2. Исполнительному органу А С Р О «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов А С Р О «МОП» сведения о приеме юридических лиц в члены А С Р О «МОП»,
направить в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом
решении и в трехдневный срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому
лицу уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия
в отношении членов А С Р О « М О П » , не устранивших замечания, установленных

Дисциплинарном комиссией Ассоциации (Протокол № 2 от 31.05.2018 г.).
2

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии А С Р О «МОП» № 2 от 31.05.2018
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Ассоциации по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с несоблюдением членами
Ассоциации требований и стандартов саморегулирования, условий членства в Ассоциации.

№ Наименование организации, Ф.И.О
руководителя Адрес ИНН

1
ООО «АТИС-Урал»

Директор
Павлов Андрей Иванович

450065, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.
Дмитрия Донского, д. 5/1

0274105510

2

ООО «Спецгазстрой»

Генеральный директор
Галеев Радик Амильевич

450078, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Революционная, д. 98, корпус 2
литер «А»

0278126045

3

МУП Отдел капитального строительства
муниципального района Белебеевский

район

Директор
Иликеева Лейсан Рамилевна

452000, Республика
Башкортостан, г. Белебей, ул.

Советская, д. 11 «а»
0255015885

4 ООО «ИНКОСТ»

Директор
Гаянов Денис Джанович

450029, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Ульяновых, д. 65
0276114774

5 ООО «Центр корпоративных решений»

Директор
Габбасов Руслан Ильдусович

450019, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Деревенская переправа, д. 15
0274102371

6 ООО «Архитектурно-1[роекпюе Бюро
«АСБ»

Директор
Бахтеев Салават Бикьянович

450112, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. М.

Горького, д. 36
0277107836

7 АО Научно Техническая Компания
«МОДУЛЬНЕФТЕГАЗ КОМПЛЕКТ»

Генеральный директор
Муслимов Марс Махмутович

105264, г. Москва, ул. 9-я
Парковая, д. 48, корпус 4,

строение 1
7719220544

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Исключить из членов Ассоциации Саморегулируемой организация «Межрегиональное
объединение проектировщиков» на основании п.п. 2.2.6, 2.8, 3.1.2, 4.4 (Положение о мерах
дисциплинарного воздействия):
1.1. ООО «АТИС-Урал» (ИНН 0274105510);
1.2. ООО «Спецгазстрой» (ИНН 0278126045);
1.3. МУП Отдел капитального строительства муниципального района Белебеевский район (ИНН
0255015885).

2. Приостановить право члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации
до 60 дней:

3

2.1. ООО «ИНКОСТ» (ИНН 0276114774);
2.2. ООО «Центр корпоративных решений» (ИНН 0274102371);
2.3. ООО «Архитектурно-Проектное Бюро «АСБ» (ИНН 0277107836);
2.4. АО Научно Техническая Компания « М О Д У Л Ь Н Е Ф Т Е Г А З К О М П Л Е К Т » (ИНН 7719220544).

Вопрос 5. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов А С Р О «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации принять
решение о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

№ Наименование
№ в Внесенные № Наименование

Адрес, Ф.И.О руководителя № в Внесенные
п/п организации, Адрес, Ф.И.О руководителя реестре

Внесенные
п/п

ИНН
Адрес, Ф.И.О руководителя реестре изменении

Предоставить право
осуществлять подготовку

проектной документации по
Возмещению вреда по третьему
уровню, где стоимость работ по

119435, г. Москва, ул. Малая одному договору не превышает
Пироговская, д. 13, строение 1, 300 миллионов рублей.

ООО «Первая чердак часть помещения 1, комнаты Предоставить право принимать

1 лифтовая компания» 1 -5 А Б В Г 210 участие в заключении договоров 1 210
подряда на подготовку

0276124691 Директор
Бай мухам ето в Марсель

Мидхатович

проектной документации с
и с п ол ьзо ва и и е м ко н ку ре нтн ы х

способов определения
поставщиков по третьему

уровню ответственности, где
предельный размер обязательств
по договорам (не превышает 300

миллионов рублей).

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)

«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Внести изменения в реестр членов А С Р О «МОП»:
ООО «Первая лифтовая компания» (ИНН 0276124691) - Предоставить право осуществлять
подготовку проектной документации по Возмещению вреда по третьему уровню, где стоимость
работ по одному договору не превышает 300 миллионов рублей.
Предоставить право принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной
документации с использованием конкурентных способов определения поставщиков по третьему
уровню ответственности, где предельный размер обязательств по договорам (не превышает 300
миллионов рублей).

Вопрос 6. Возврат суммы из Компенсационного фонда возмещения вреда.

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том. что в Совет
Ассоциации было представлено заявления о возврате суммы ошибочно перечисленных денежных
средств ООО «Техохрана» ИНН 0245014434. 450097, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Заводская, д. 11/1 в размере 50 тыс. рублей, уплаченных ранее в компенсационный фонд
Возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение
проектировщиков», при вступлении в члены А С Р О «МОП».

4

Ла основании ч. 8 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ на специальный банковский счет
возмещения вреда А С Р О «МОП» были перечислены денежные средства со счета Национального
объединение изыскателей и проектировщиков в размере 50 тыс. рублей, зачисленных ранее в
Национальное объединение изыскателей и проектировщиков с компенсационного фонда
исключенного из реестра Саморегулируемых организаций Саморегулируемая организация
Ассоциация «Объединения организаций проектирования» (СРО-П-187-20062013), приказ
Ростехнадзора от 18.09.2017 г, №СП-94 .

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Произвести возврат на расчетный счет ООО «Техохрана» ИНН 0245014434 ошибочно
перечисленные денежные средства в размере 50 тыс. рублей, уплаченных ранее в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации
«Межрегиональное объединение проектировщиков» на основании части 1 п. 4 статьи 55.16
Градостроительного кодекса РФ.

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

5

,-.СРО «Ме;крегионд*]ьное
объединение проектировщиков»
Прошитаи пронумеровано

**** мм»ьГ2лли

АСРО
« М О П »